1

平成 29年５月 12日

各   位

株 式 会 社  エ ス ケ ー ア イ
代表取締役社長 肥 田 貴 將

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                             問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号０５２（２６２）４４９９

平成 29年９月期通期（連結・個別）の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年９月期（平成 28年 10月１日～平成 29年９月 30日）の業績予想について、平成 28

年 11 月 10 日付当社「平成 28 年９月期決算短信」にて公表いたしました業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29年９月期 連結業績予想の修正等

（１）通期（平成 28年 10月１日～平成 29年９月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり四半期

純利益

前回予想（A） １８，３０８ ８６２ ７５１ ３４０ ３１．３２円

今回修正（B） １８，３２５ ８６５ ８３５ ４８５ ４５．６１円

増減額（B－A） １７ ３ ８４ １４５ －

増減率 ０．１％ ０．３％ １１．２％ ４２．６％ －

（ご参考）前期実績

（平成 28年９月期）
１７，９９２ ７６３ ６５４ ３１５ ２９．０２円

 （２）修正理由

     通期につきましては、平成 28年 11月 10日付で、売上高 183億８百万円、営業利益

    ８億 62 百万円、経常利益７億 51 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益３億 40 百

万円の業績予想を公表いたしましたが、当社で第２四半期連結会計期間までに為替差益

    および特殊要因（平成 28 年 12 月 28 日付「特別利益及び特別損失の発生に関するお知

らせ」で公表）が発生しており、移動体通信機器販売関連事業については、通信事業者

の営業施策による変動要素はあるものの、第３四半期以降も売上高および各利益が計画

に沿って推移する見通しで、再生可能エネルギー事業も順調に推移しているため、当第

２四半期連結会計期間で計画を上回った各利益については、通期でも当初計画を上回る

2

見通しとなりました。

     また、子会社であるエスケーアイマネージメント株式会社につきましては、積極的な

営業施策が奏功し、当第２四半期連結会計期間では、売上高・各利益とも過去最高金額

で推移しており、通期でも順調な推移が予測される他、他の子会社とも当初計画通り進

捗する見通しです。

     したがいまして、通期につきましては、売上高 183億 25百万円（前回予想比 17百万

円増）、営業利益８億 65百万円（前回予想比３百万円増）、経常利益８億 35百万円（前

回予想比 84 百万円増）、親会社株主に帰属する当期純利益４億 85 百万円（前回予想比

１億 45百万円増）となる見込みであります。

２．平成 29年９月期 個別業績予想の修正等

（１）通期（平成 28年 10月１日～平成 29年９月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり四半期純利益

前回予想（A） １６，２００ ４３０ ２１７ １９．９９円

今回修正（B） １６，２００ ５００ ３１７ ２９．８１円

増減額（B－A） ０ ７０ １００ －

増減率 ０％ １６．３％ ４６．１％ －

（ご参考）前期実績

（平成 28年９月期）
１５，７２６ ４８９ ２６０ １８．８８円

（２）修正理由

     当期につきましては、平成 28年 11月 10日付で売上高 162億円、経常利益４億 30百

万円、当期純利益２億 17百万円の業績予想を公表いたしましたが、通信機器販売関連事

業は通信事業者の積極的な営業施策により当初計画通り推移しており、第３四半期以降

通信事業者の営業施策による変動要素が内在しているものの、売上高及び各利益は計画

に沿って推移するものと予測しております。

     また、再生可能エネルギー事業でも既存の５発電所における売電が順調であり、当

初計画通り推移しているため、第２四半期連結会計期間において当初計画を上回った各

利益につきましては、通期でも当初計画を上回るものと予測しております。

したがいまして、通期につきましては、売上高 162億円（前回予想比増減なし）、経常

利益５億円（前回予想比 70 百万円増）、当期純利益３億 17 百万円（前回予想比１億円

増）となる見込みであります。

以上